РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

16 декабря 2014 года                                                                                   № 3-80

с. Чемал

Об утверждении  Положения о порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования «Чемальский район»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО

«Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л :

     1.  Утвердить  Положение о порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования «Чемальский район» согласно приложению к настоящему

решению.

          Глава

Чемальского района

__________ Р.Б. Букачаков

        Председатель Совета

депутатов Чемальского района

____________ А.Л. Механошина

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134;dst=101039
consultantplus://offline/main?base=RLAW073;n=84956;fld=134

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Чемальского района

от 16.12.2014 № 3-80

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования  «Чемальский район».

       Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом  МО «Чемальский район» и определяет порядок формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Чемальский

район» (далее – дорожный фонд).

1. Дорожный фонд МО «Чемальский район».

1.1. Дорожный фонд МО «Чемальский район» – часть средств бюджета МО

«Чемальский район», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности, включающей расходы  на проектирование, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения,

включая деятельность по их  проектированию, строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения.

          1.2. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат

расходованию на нужды, не связанные с финансовым обеспечением дорожной деятельности.

2. Объем бюджетных ассигнований и источники формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о

местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального

образования, установленных решением Совета депутатов Чемальского района (далее - местный

бюджет), и ежегодно корректируется с учётом прогнозируемого уровня инфляции и

прогнозируемого объема доходов местного бюджета от следующих источников:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных

пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

3)денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней),

а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном

порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального

контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в

связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

   4) неиспользованного остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда по состоянию на

31 декабря года, предшествующего отчетному финансовому году.

     2.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может

уточняться на сумму поступивших доходов  и объемов бюджетных ассигнований, указанных  в пункте

2.1.  настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в решение о

местном бюджете.

    Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном

финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом

году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем

Положении доходов местного бюджета. Указанная разница, при ее положительном значении,

подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического

объема ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема, указанных в

настоящем Положении доходов местного бюджета  и базового объема бюджетных

ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.

3.  Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрации

Чемальского района, которая осуществляет распределение бюджетных ассигнований по

следующим направлениям:

   1) проектирование, строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения;

2) обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения

безопасности дорожного движения;

         3) формирование резерва дорожного фонда для финансирования мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий  на

автомобильных дорогах  местного значения  в размере не менее 4 процентов от бюджетных

ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период;

         4) инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование автомобильных дорог,

проведение кадастровых работ;

           5) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для

строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог.

  3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном

финансовом году.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

несет администрация Чемальского района.

4.2.   Контроль  за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований

средств дорожного фонда осуществляет Совет депутатов Чемальского района, Контрольно-

счетная комиссия МО «Чемальский район».

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется

администрацией Чемальского района в составе бюджетной отчетности об исполнении

местного бюджета  и предоставляется в Совет депутатов Чемальского района одновременно с

годовым отчетом об исполнении местного бюджета.

4.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда  подлежат возврату в местный бюджет в

случаях установления их нецелевого использования.